
 

     ANO XVIII | Nº 1667 | MACAU, 10 DE AGOSTO DE 2020 

 

Portaria nº 222/2020, de 03 de agosto de 2020. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

RESOLVE:  

Art. 1º - DESTITUIR, a pedido, Maria das Vitórias Silva do Nascimento, CPF nº 

033.286.654-80, Pedagoga, matrícula 11118-1, do Cargo em Comissão de 

Secretária Adjunta de Desenvolvimento Educacional, Símbolo CC-2, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Registre-se e publique-se 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de agosto de 2020. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Jorge Nazareno de Lima Pinto 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1667 | MACAU, 10 DE AGOSTO DE 2020 

 

Portaria nº224/2020, de 07 de agosto de 2020. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º- Deslocar, a pedido, a Servidora Efetiva,Sra. Mirelle Medeiros 

Antunes, CPF nº 073.711.644-74, matrícula nº 29076-1, da sua lotação na Secretaria 

Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência Social para Secretaria Municipal de 

Saúde,  exercendo normalmente suas funções de Psicóloga. 

Art. 2º - É proibido acometer ao servidor atribuições estranhas ao cargo que 

ocupa, exceto em situações de emergência e transitórias, nos moldes do art. 109, 

inciso XVI, da Lei Municipal nº 700/1994. A desobediência a este dispositivo pode 

acarretar desvio de função do servidor e improbidade administrativa do responsável, 

na forma do art. 37, inciso II, §§ 2º e 4º da Carta Política de 1988. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 03 

de agosto de 2020. 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de agosto de 2020. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

Jorge Nazareno de lima Pinto 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

*Republicada por Incorreção 

                    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo 

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº224/2020, de 07 de agosto de 2020.

